142 e seus parágrafos, vem, respeitosamente, requer deste Plenário a concessão de 

URGÊNCIA ESPECIAL, para apreciação do Projeto de Lei Ordinária n.º 009/2022, que 

“AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR AO ORÇAMENTO VIGENTE NO VALOR DE R$ 7.546.309,00 (SETE 

MILHÕES, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E TREZENTOS E NOVE REAS)”, 

bem como de eventuais emendas ou substitutivos. Nestes termos, Pede deferimento. N.º 

07/2022 - A Mesa Diretora desta Casa Legislativa, nos termos do artigo 142 e seus 

parágrafos, vem, respeitosamente, requer deste Plenário a concessão de URGÊNCIA